

令和7年度 冷凍加工食品等（4月～5月）使用一覧

	番号	食品名	備考
な行	1	菜の花（冷凍）	
	2	生クリーム	
	3	なめこ（奈良県産）	
	4	奈良のソテーオニオン	保健給食課を通してお問い合わせください。
	5	煮干し	
	6	野沢菜漬け（カット）	
は行	7	白菜キムチ	
	8	はちみつ大豆	保健給食課を通してお問い合わせください。
	9	はるさめ5cm（エントウ澱粉）	
	10	ハンバーグ（60）	
	11	ひじき	
	12	一口ゼリー（アセロラ）	
	13	ふしそうめん（奈良県）	
	14	フランクフルト	
	15	ベーコン	
	16	ベビーチーズ	
	17	ほぐしささみ	
	18	干ししいたけ	
ま行	19	まぐろメンチカツ	
	20	マヨネーズ	
	21	むきえんどう	
	22	メバルのフライ	
や行	23	焼きちくわ（個）	
	24	焼き豚	
	25	ヤングインゲン	
	26	ゆでだいず（国産）	

1 菜の花（冷凍）

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 冷凍菜の花カット 国産

規格 500 g 袋

メーカ一 徳冷

(原材料配合表)

[illegible]

2024年11月11日

株式会社モリヨシ 御中

株式会社 明治
BtoB事業部

明治フレッシュクリームあじわい22 商品規格書

1. 栄養成分(100gあたり)

エネルギー	234 kcal
たんぱく質	3.6 g
脂質	22.0 g
炭水化物	5.4 g
灰分	0.8 g
水分	68.2 g
ナトリウム	32 mg
食塩相当量	0.082 g
	※参考値

2. 微生物規格

一般生菌数	100000cfu/ml以下
大腸菌群	陰性

3. 成分

乳脂肪分	22.0 %
------	--------

4. 種類別

クリーム

5. 賞味期限

製造後21日

6. 保存方法

要冷蔵(3～7℃)

7. 荷姿

1000ml×12本／ケース	
内装	ゲーブルトップ紙カルトン
外装	ダンボール箱

8. 原材料名

生乳(国産)

9. アレルギー物質

乳成分

10. 製造工場

株式会社 明治 十勝工場
北海道河西郡芽室町東芽室北1線15-2

以上

3 なめこ（奈良県産）

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 生 なめこ 奈良県産

規格 1 k g

メーカー 上湯川きのこ生産組合

(原材料配合表)

[illegible]

2024/5/22

加工者	香川県丸亀市蓬萊町28-11 香川県漁業協同組合連合会				品名	中羽B
					賞味期限	6ヶ月
					規格	1kg×8
					保存方法	-18℃以下
栄養成分100g当り(ハ訂参照)		単位	原材料名	添加物	配合比	原料産地
エネルギー		298 Kcal	カタクチャイフシ	使用せず	95.7	瀬戸内海
水分		15.7 g	食塩		4.3	瀬戸内海
タンパク質		64.5 g				
脂質		6.2 g				
炭水化物		0.3 g				
灰分		13.3 g				
ナトリウム		1700 mg				
カリウム		1200 mg				
カルシウム		2200 mg				
マグネシウム		230 mg				
リン		1500 mg				
鉄分		18 mg				
亜鉛		7.2 mg				
銅		0.39 mg				
レチノール活性当量		Tr	アレルゲン28品目	該当なし		
ビタミンB1		0.1 mg				
ビタミンB2		0.1 mg				
ビタミンC		0 mg				
食塩相当量		4.3 g	注意喚起	本製品はいわし以外の海産物(エビ、カニを含む)が混 じる 漁法で採取しています		

製造工程

保管(-18℃以下)→出庫→検品→振動型サイズ選別機→風力選別機→目視選別→袋詰
→金属探知器(Feφ1.5mmSusφ3.0mm)→重量検査→箱詰→重量検査→出荷

配合表

令和7年2月26日

品名 浅漬刻・野沢菜
規格 500g入 冷凍

(配合組織表)

[illegible]

配合表

令和7年2月26日

品名 国産白菜刻みキムチ
規格 1kg入 冷凍

(配合組織表)

[illegible]

原料配合表

商品名	ケンミンはるさめW5cmT	商品規格	500g×12
製造者名	KENMIN FOODS (THAILAND) CO.,LTD.	賞味期限	24ヶ月
所在地	タイ		

原材料名 (食品添加物を含む)	配合率 (%)	原産国	食品添加物(表示有りのみ記載)			アレルギー物質 (28品目)	備考
			食品添加物名	用途名	製品中 配合比(%)		
えんどうでん粉	100	ドイツ 他					
原材料の情報については、諸事情により変更になる場合がございます。							
合計	100						

承認日	2024/6/10	発行日	2024/11/2
-----	-----------	-----	-----------

(オープン調理の場合)

あらかじめ２０℃にて解いたオーブンに、凍ったままの製品を並べ１３分程度焼いてください。

【スチームコンベクション（蒸し）の場合】
穴あきのホイルパンに凍ったままの製品を並べ、あらかじめ温めておいたスチームコンベクションに入れて「蒸しモード」で１００℃、１４分程度加熱して下さい。

（煎込む場合）
お好みの調味液で熱湯こんでください。

一括表示(原材料名)

食肉〔鶏肉（国産）、豚肉〕、たまご、和状態植物性たん白、砂糖、めん粉、砂糖、トマトケチャップ、植物油、乾燥マッシュポテト、野菜ペースト、香辛料、オニオンエキスパウダー、食塩、酵母エキス／加工テンナン、炭酸Ｃａ、調味料（無機塩）、炭酸Ｃａ、ピロリン酸鉄、着色料（ココア）、砂糖Ｃａ、（一部に大豆・鶏肉・豚肉を含む）

アレルギーのコントロール防止対策

- 1. 原料納入、保管時の交差汚染防止
- 2. 製造開始の前
- 3. 製造終了後、商品切替時の洗浄の徹底

添加物表示

加工テンナン、炭酸Ｃａ、調味料（無機塩）、炭酸Ｃ
a、ピロリン酸鉄、着色料（ココア）、砂糖Ｃa

製造工程

原料納入→下処理→混合→成形→烤成→蒸着→凍結→X線異物検査→金属検査→ビロ-包装→金属検査→重量検査→梱詰→金屬検査→重量検査→冷凍保管→出荷

分類	冷凍食品（加熱後摂取冷凍食品凍結前加熱済）
公約衛生規格	一般生菌数：1.0万/g以下、大腸菌群：陰性、黄色ブドウ球菌：陽性、付付菌：陰性

尚、原料につきましては、現在上記産地原料を使用致しておりますが、天候不順、感染症、家畜病等 調達事情により、他の産地に変更する可能性があります。ご了承頂きますようお願い申し上げます。



株式会社ヤヨイサンフーズ

＜製品仕様書＞

商品名	NKR国産ひじきドライパック 500G/18	
容器・入数	500g×18袋	天狗缶詰株式会社 名古屋市中区金山1-12-14

原材料名/添加物名	添加物用途	メーカー名	原料原産地	詳細産地	配合率%	由来原料	アレルギー	遺伝子組換	備考
ひじき		大忠食品株式会社	【限定】日本		100	ひじき		対象外	

※アレルギー物質を含む食品	
特定原材料	えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生
特定原材料に準ずる	アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、
	牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、まつたけ、もも、
	やまいも、りんご、ゼラチン

※日本国内で遺伝子組換え品種の流通が認められている農産物
大豆、とうもろこし、ばれいしょ、なたね、綿実、 アルファルファ、てん菜(ビート)、パパイヤ、からしな

[illegible]

商品仕様書

作成日 2024.12.16

販売者	〒					
製造者	〒633-0082 奈良県桜井市巻野内525 (有)小西勇製麺所					Tel: 0744-42-6504
商品コード	商品名		規格	入数	荷姿	JANコード
	三輪そうめん ふし					
商品サイズ	縦 (mm)	横 (mm)	高 (mm)	重量 (g)	材質	備考
商品						
中ボール						
外ケース						
キャッチコピー						
商品の特長・こだわり				栄養分析 (有・無)		
手延素麺製造時にできる ^{くだきね} 管際の曲がった部分の麺を手作業にてより分け、さらに数日間乾燥させて造っています。						
・ 食べ方： たっぷりの湯で茹で上げ、冷水にてもみ洗いしてサラダなどの具材として。 お味噌汁・おすまし・煮込みなどにお好みの分量を入れてそのまま煮込みます。 食用油で揚げておつまみなどに。						
原材料名	商品名 / メーカー名 / 産地			遺伝子組換え	配合率 (%)	PHOTO
小麦粉	緑飛龍・日清製粉・カナダ			無し	47.5%	
小麦粉	YC・前田産業・カナダ・アメリカ			無し	47.8%	
食塩	日本海水製赤穂工場				4.6%	
					%	
綿実油	綿実油・岡村製油・九州			無し	0.1%	
合計					100%	
賞味期限	a. 開封前： 保管状態の良い場所で一年			品質劣化の目安		
	b. 開封後： なるべく早く食べる。 ビニール袋に入れ常温で一ヶ月			・ カビが生えた状態		
保存方法	a. 開封前： 高温多湿、直射日光の当たらない場所で保管 b. 開封後： ビニール袋に入れ保管する。 c. 季節条件：			物流方法		
製造工程	コネ → 麺圧機 → 八寸ローラー → イタギ → コナシ → カケバ → → 小引き → ふくら出し → 干し → 小割り → よりわけ → 乾燥					
備考	アレルギーとして、小麦。 本工場ではそばを含む製品を製造しています。					

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 無塩せきポークフランク

規格 30 g

メーカー 株式会社 サンワハム

(原材料配合表)

[illegible]

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 無塩せきショルダーベーコン短冊 1cm幅カット

規格 1 k g

メーカー タケダハム 株式会社

(原材料配合表)

[illegible]

品質証明書

2024年7月18日

御中

六甲バター株式会社 品質保証部

給食用ベビーチーズ10(40個)

1. 基本情報

品番	1613	荷姿	400g(40個)×24箱
JANコード	4903308042450	GTINコード	24903308016134
製造工場	六甲バター株式会社 神戸工場		
製造工場住所	神戸市西区見津が丘6-7-1		
特徴	チェダーチーズがベースの温和な風味と食べやすい大きさの個包装品です。		
種類別	プロセスチーズ		

2. 原材料

原材料名		配合(%)	最終加工国 国名
ナチュラルチーズ		社外秘	外国(※)、日本
乳化剤		社外秘	日本、他
※重曹(加工助剤で一括表示に記載なし)		社外秘	日本、他
水		社外秘	日本
補足事項			
*配合率は社外秘です。 *原料事情により、産地等を変更する場合があります。 *GMOは表示義務のある原料は使用しておりません。 *アレルギーは含有しているもののみ記載しています。 ※使用する可能性のある国名: アイルランド、アメリカ、オーストラリア、オランダ、ニュージーランド (順不同。予告なく変更します。)			
アレルギー(28品目)	乳成分		
コンタミ	コンタミはありません。		

3. 栄養成分(100g当たり)

項目	成分値	単位	項目	成分値	単位	項目	成分値	単位
水分	46.5	g	ナトリウム	1103	mg	レチノール	285	μg
たんぱく質	19.6	g	カリウム	55	mg	β-カロテン当量	142	μg
脂質	27.6	g	カルシウム	595	mg	レチノール活性当量	297	μg
炭水化物	1.3	g	マグネシウム	22	mg	ビタミンB1	0.01	mg
灰分	5.0	g	リン	780	mg	ビタミンB2	0.32	mg
エネルギー	332	kcal	鉄	0.2	mg			
食塩相当量	2.80	g	亜鉛	2.7	mg			

4. 細菌規格

規格項目	単位	規格値
一般生菌数	CFU/g	3000以下
大腸菌群	CFU/0.1g	陰性

5. 賞味期間

270	日
-----	---

6. 保存方法

要冷蔵(0℃~10℃)

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 ソフトキチン水煮（フレーク）

規格 1 k g

メーカー 株式会社 ピアット

(原材料配合表)

[illegible]

[illegible]

PITS 商品規格書

*記載の情報は「適用日」時点の情報です。

商品名	キューピー エッグケア(タマゴ・アジウ)			適用日	2025年1月29日		
	キューピー エッグケア (卵不使用)			メーカー名	キューピー・カブシキガイシャ		
共通商品コード*(JAN)	4901577075773	ITFコード	14901577075770		キューピー株式会社		
ブランド名	キューピー	メーカープライベートコード	16155	PB/NB 分類			



サイズ	幅(mm)	奥行(mm)	高さ(mm)	グロス(単位)	入数
商品	115	70	160	1042 g	1
サイズ	長面(mm)	短面(mm)	高さ(mm)	グロス(単位)	入数
内箱				g	
外箱	380	247	179	10730 g	10
梱				g	

アレルギー物質情報

●:含む、×:含まない、-:未入力、*:後日登録

えび	×	アーモンド	×	ごま	×	もも	×
かに	×	あわび	×	さけ	×	やまいも	×
くるみ	×	いか	×	さば	×	りんご	×
小麦	×	いくら	×	大豆	●	ゼラチン	×
そば	×	オレンジ	×	鶏肉	×	魚介類	×
卵	×	カシューナッツ	×	バナナ	×		
乳成分	×	キウイフルーツ	×	豚肉	×		
落花生	×	牛肉	×	まつたけ	×		

アレルゲンコンタミ注意喚起

ラインコンタミ:無し

注意喚起:無し

栄養成分情報				表示有無	有
分析・計算単位	(100g当たり)				
エネルギー	624 kcal	たんぱく質	1.1 g		
脂質	67.3 g	炭水化物	2.9 g		
		食塩相当量	2.5 g		
備考	※分析値より算出				

商品情報	
賞味・消費区分	賞味期限対象
賞味・消費期間	製造日を含め6ヵ月(1ヵ月=30日)
製造年月日の表示	なし
賞味・消費期限の表示	あり
保存時温度帯区分	常温
米トレサビリティ対象区分	対象外
商品特徴	
※続きは別紙をご参照ください	
召し上がり方・利用方法	
そのままご使用いただけます。	
酒類識別区分	
当該ケースに酒類を含まない	
酒類分類	-
アルコール分(%)	-

一括表示情報	
名称	半固体状ドレッシング
原材料名	食用植物油(国内製造)、醸造酢、食塩、砂糖、粉末状植物性たん白、香辛料、酵母エキスパウダー／増粘剤(加工でん粉、キサンタンガム)、調味料(有機酸等)、香辛料抽出物、(一部に大豆を含む)
内容量	1kg
固形量	-
内容総量	-
保存方法	直射日光を避け、常温で保存してください。
原産国	-
原料原産地名	-
使用上の注意	
調理方法	-
使用方法	-
殺菌方法	-
凍結前加熱の有無	-
加熱調理の必要性	-
でん粉含有率	
無脂乳固形分	
乳脂肪分	
賞味期限	項目のみ(製造時印字の為空欄)
その他表示	製造所=鳥栖キューピー株式会社 佐賀県鳥栖市田代外町701

企業情報	
製造者名	鳥栖キューピー株式会社
製造者住所	佐賀県鳥栖市田代外町701
製造者電話	-
販売者名	キューピー株式会社
販売者住所	東京都渋谷区渋谷1-4-13
販売者電話	-
輸入者名	-
輸入者住所	-
輸入者電話	-
加工者名	-
加工者住所	-

工場情報(製造所/加工所)	
工場名	鳥栖キューピー株式会社
工場住所	佐賀県鳥栖市田代外町701

備考	
●本品は卵を含む商品と共通の設備で生産していますが、製造前に十分な洗浄を実施しています。開封後要冷蔵(1℃~10℃) 開封後はなるべく1ヵ月以内にご使用ください。●0℃以下になりますと、分離することがありますので、冷気の吹き出し口などは避けてください。●まれに原料由来の黒い点が見られることがあります。	

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 めばるフライ

規格 40 g

メーカ一 清水冷凍 株式会社

(原材料配合表)

[illegible]

配合表

香芝市教育委員会 御中

焼竹輪

1本 50 g

×一力一 株式会社 紀州有田蒲鉾

(原材料配合表)

[illegible]

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 無塩せき焼豚短冊 6mm幅カット

規格 1 k g

メーカー タケダハム 株式会社

(原材料配合表)

原材料名	アレルゲン (対象原材名)
豚もも肉	豚肉
砂糖	
(サトウキビ・甜菜)	
粉あめ	
(とうもろこし・馬鈴薯・甘藷)	
醤油	大豆・小麦
(大豆・小麦)	
食塩	
醤油加工品	大豆・小麦
(大豆・小麦・さとうきび・甜菜)	
香辛料抽出物	

配合表

香芝市教育委員会 御中

品名 すじなしいんげん

規格 500 g 袋

メーカ一

(原材料配合表)

[illegible]

